
N° CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA CARGO NOMINAL E N CARGO POR FUNCIONES E N RESULTADOS OBSERVACIONES 

1 13.804.749 AZUAJE GARCIA SIMON ENRIQUE MEDICINA ANALISTA DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACION 4 7 ADMINISTRADOR GENERAL DE TEC. DE INF. Y COMUNICACIÓN 4 9 APROBADO

2 19.421.475 VIELMA ROJAS NANCY JOSEFINA ODONTOLOGIA ASEADOR 1 1 ALMACENISTA 1 3 NEGADO

NO PROCEDE. NO CUMPLIERON CON EL NUMERAL 15 DE LA DIRECTRICES DE LA INDOLE  "SI SE 

SOLICITA EL BENEFICIO DE ÍNDOLE DISTINTA A UN TRABAJADOR CUYO CARGO NOMINAL ES ASEADOR, 

LA MÁXIMA AUTORIDAD Y EL SUPERVISOR INMEDIATO DEBERÁN LEVANTAR UN ACTA EN LA QUE SE 

DEJE CONSTANCIA QUE NO REQUIEREN LA REPOSICIÓN DEL CARGO DE ASEADOR. 

3 9.474.652 AREVALO GONZALEZ INDIRA JOSEFINA PLANDES JEFE DE PROYECTOS ARQUITECTONICOS Y DE INGENIERIA 4 9 JEFE DE PLANES OPERATIVOS Y ESTRATEGICOS 4 9 APROBADO

4 14.927.061 SALCEDO RAMIREZ  EVELYN CRICEL PLANDES PLANIFICADOR CENTRAL 4 7 JEFE DE PLANES OPERATIVOS Y ESTRATEGICOS 4 9 NEGADO

NO PROCEDE, FUE BENEFICIADA CON REGULARIZACIÓN DE ESTATUS DE INDOLE DISTINTA EN EL AÑO 

2024. RAZON POR LA CUAL NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA PARA EL CARGO DE JEFE DE PLANES 

OPERATIVOS Y ESTRATEGICOS, EXIGIDA EN EL MANUAL DE CLASES DE CARGOS OPSU.

5 13.524.671 ZAMBRANO GONZALEZ YANETH VIRGINIA PLANDES PLANIFICADOR 4 4 PLANIFICADOR CENTRAL 4 7 NEGADO

NO PROCEDE. NO CUMPLE REQUISITOS DEL MANUAL DE CARGOS SE TOMO EN CUENTA ALTERNATIVA 

"B" FALTA EXPERIENCIA. B) EDUCACIÓN:

PROFESIONAL UNIVERSITARIO, SEGÚN EL ÁREA DONDE VA A PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL CAMPO 

DE:

CIENCIAS SOCIALES, CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN, INGENIERÍA, ARQUITECTURA.

EXPERIENCIA:

SEIS (6) AÑOS DE EXPERIENCIA PROGRESIVA DE CARÁCTER OPERATIVO, SUPERVISORIO Y ESTRATÉGICO 

EN EL

ÁREA DE PLANIFICACIÓN. CONCURSO AL CARGO DE PLANIFICADOR EL 07/01/2020

6 13.577.730 VILLAFRAZ BLANCO FREDDY GERARDO PLANDES PLANIFICADOR 4 4 PLANIFICADOR CENTRAL 4 7 NEGADO

NO PROCEDE. NO CUMPLE REQUISITOS DEL MANUAL DE CARGOS SE TOMO EN CUENTA ALTERNATIVA 

"B" FALTA EXPERIENCIA. B) EDUCACIÓN:

PROFESIONAL UNIVERSITARIO, SEGÚN EL ÁREA DONDE VA A PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL CAMPO 

DE:

CIENCIAS SOCIALES, CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN, INGENIERÍA, ARQUITECTURA.

EXPERIENCIA:

SEIS (6) AÑOS DE EXPERIENCIA PROGRESIVA DE CARÁCTER OPERATIVO, SUPERVISORIO Y ESTRATÉGICO 

EN EL

ÁREA DE PLANIFICACIÓN. CONCURSO AL CARGO DE PLANIFICADOR EL 01/11/2022

7 8.080.211 RAMIREZ MOLINA GLADYS MARINA PLANDES JEFE DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACIÓN 4 9 ESPECIALISTA ORGANIZACIONAL 4 9 NEGADO

NO PROCEDE. NO CUMPLE REQUISITOS DEL MANUAL DE CARGOS ESPECIFICAMENTE ALTERNATIVA A, 

POR CUANTO CAMBIA DE GRUPO 

EDUCACIÓN Y EXPERIENCIA:

Licenciado en Administración, Ingeniero Industrial, Ingeniero de Sistemas o sus

equivalentes, más estudios de IV nivel en el área de Organización o Administración

Pública de dos (2) años de duración.

EXPERIENCIA:

Seis (6) años de experiencia progresiva de carácter operativo, supervisor,

estratégico, directivo y asesor en el área organizacional.  PARA ESTE CASO LA TRABAJADORA NO 

CUMPLE CON EL REQUISITO DE LOS ESTUDIOS DE IV NIVEL.

8 14.401.222 BRICEÑO SEGOVIA JOSE REINALDO PLANDES ASISTENTE DE LABORATORIO DE INFORMATICA 3 3 TECNICO DE RECURSOS DE INFORMATICA 3 6 APROBADO

9 10.715.515 SUAREZ GUILLEN NUBIA MAYELIN CDCHTA ADMINISTRADOR  4 5 ADMINISTRADOR JEFE 4 8 APROBADO

10 17.455.190 FLORES GUILLEN ANAMARYS CDCHTA CONTABILISTA 3 3 CONTADOR 4 4 NEGADO

NO PROCEDE LAS  FUNCIONES QUE SE AJUSTAN A LA TRABAJADORA SON LAS DE ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO LOS CONTADORES ESTAN ADSCRITOS A LA OFICINA DE CONTABILIDAD. SIENDO EL 

OBJETIVO PRINCIPAL:"ANALIZAR LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN LOS DOCUMENTOS CONTABLES 

GENERADOS DEL PROCESO DE CONTABILIDAD EN UNA DETERMINADA DEPENDENCIA, VERIFICANDO SU 

EXACTITUD, A FIN DE GARANTIZAR ESTADOS FINANCIEROS CONFIABLES Y OPORTUNOS. CONTABILIZA 

LAS NÓMINAS DE PAGOS DEL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN

11 14.916.872 ALBORNOZ MONSALVE  HERNAN JOSÉ FACES PRENSISTA LITOGRAFICO 1 5 SUPERVISOR DE ALMACEN 1 7 APROBADO  

12 25.793.203 MORALES MARQUEZ ALBI ROCEMI NAZARET FACES RECEPTOR DE CORRESPONDENCIA 1 3 SECRETARIA 2 4 APROBADO

13 11.950.045 SPINETTI RIVERA HERIBERTO JOSE CIENCIAS ASISTENTE DE LABORATORIO 3 3 ASISTENTE DE INVESTIGACION EN CCS BASICAS NAT, Y APLICADAS 4 4 APROBADO

14 17.129.239 PEÑA ALBORNOZ GARY ORLANDO MEDCICINA VIGILANTE 1 4 SUPERVISOR DE VIGILANCIA 1 7 NEGADO

NO PROCEDE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS POR EL MANUAL DE CARGOS 

ESPECIFICAMENTE  EXPERIENCIA 4 AÑOS A NIVEL SUPERVISORIO, LA FECHA DE ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES 17/01/2022.

15 19.752.109 CONTRERAS CONTRERAS FRANCISCO JAVIER MEDICINA VIGILANTE 1 4 SUPERVISOR DE VIGILANCIA 1 7 NEGADO

NO PROCEDE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS POR EL MANUAL DE CARGOS 

ESPECIFICAMENTE  EXPERIENCIA 4 AÑOS A NIVEL SUPERVISORIO, LA FECHA DE ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES 17/01/2022.

16 10.106.158 PARRA PRIETO LUIS ENRIQUE MEDICINA ANALISTA PROGRAMADOR DE SISTEMAS 4 5 ADMINISTRADOR GENERAL DE TEC. DE INF. Y COMUNICACIÓN 4 9 APROBADO  

17 18.470.803 GONZALEZ MEZA YURIANA CAROLINA MEDICINA OFICINISTA 2 2 SECRETARIA 2 4 APROBADO

18 12.349.941 GUTIERREZ CONTRERAS MARIA EUSTAQUIA ARQUITECTURA SECRETARIA EJECUTIVA 3 1 ANALISTA DE COLOCACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PASANTIAS 4 1 NEGADO

NO PROCEDE SE REALIZÓ VISITA Y LA TRABAJADORA NO CUMPLE CON EL OBJETIVO PRINCIPAL " 

OFRECER A ESTUDIANTES Y EGRESADOS DE LA INSTITUCIÓN, LA OPORTUNIDAD DE CUMPLIR CON 

LAS ACTIVIDADES DE PASANTÍAS Y OTRAS ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS UBICÁNDOLOS EN 

DIVERSAS EMPRESAS Y/O INSTITUCIONES CON LAS CUALES SE HA LOGRADO CONVENIOS PARA 

TALES EFECTOS, ORIENTÁNDOLOS Y REALIZANDO EL SEGUIMIENTO DEL PLAN DE TRABAJO, A FIN DE 

CONSTATAR QUE SE DESENVUELVAN ADECUADAMENTE EN EL ÁMBITO LABORAL Y QUE SE 

APORTEN BENEFICIOS RECÍPROCOS."DEL CARGO SOLICITADO. REALIZA LAS FUNCIONES DE SU CARGO 

ACTUAL. RAZON POR LA CUAL SE DEJA ACTA EN SU EXPEDIENTE.

19 14.282.730 POSADA MORA MARILIN DEL VALLE ARQUITECTURA SECRETARIA EJECUTIVA 3 4 TECNICO DE RECURSOS DE INFORMATICA 3 6 NEGADO

VISITAR NO SE OBSERVA QUE TRABAJADORA REALIZA LAS FUNCIONES DEL CARGO ACTUAL EN EL 

DECANATO Y NO LABORA EN EL LAB. DE COMPUTACIÓN. RAZON POR LA CUAL SE DEJA ACTA EN 

EXPEDIENTE

                                                                                                           ÍNDOLE DISTINTA  PROCESO JULIO 2025

                                                                                                                RESULTADOS DEL PROCESO



20 12.777.100 DALTA ALBARRAN NANCY MARIA ARQUITECTURA SECRETARIA EJECUTIVA 3 4 JEFE DE ANALISIS Y PROCESAMIENTO DE COMPRAS 3 6 NEGADO

NO PROCEDE NO CUMPLE CON EL OBJETIVO GENERAL DEL CARGO "PLANIFICAR LOS PROCESOS DE 

ANÁLISIS DE COMPRAS, COORDINANDO LAS ACTIVIDADES DE DICHOS PROCESOS Y CUMPLIENDO LAS 

POLÍTICAS, NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA UNIDAD, A FIN DE GARANTIZAR LA EJECUCIÓN 

OPORTUNA DE DOTACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 

ORGANIZACIÓN. DEBE LABORAR EN LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN CENTRAL DPTO. COMPRAS . 

Y NO CUMPLIERON CON EL NUMERAL  19 DE LAS DIRECTRICES DE LA INDOLE  " PARA SOLICITAR EL 

BENEFICIO DE INDOLE DISTINTO EN CARGOS DE CORDINADORES, JEFES Y SUPERVISORES DICHA 

SOLICITUD DEBE VENIR ACOMPAÑADA CON EL LISTADO DE LOS TRABAJADORES QUE TIENEN BAJO SU 

RESPONSABILIDAD"  

21 8.026.954 PEÑA CARMEN JOSEFINA ARQUITECTURA ASEADOR 1 1 AUXILAR DE BIBLIOTECA 2 2 NEGADO

NO PROCEDE. NO CUMPLIERON CON EL NUMERAL 15 DE LA DIRECTRICES DE LA INDOLE  "SI SE 

SOLICITA EL BENEFICIO DE ÍNDOLE DISTINTA A UN TRABAJADOR CUYO CARGO NOMINAL ES ASEADOR, 

LA MÁXIMA AUTORIDAD Y EL SUPERVISOR INMEDIATO DEBERÁN LEVANTAR UN ACTA EN LA QUE SE 

DEJE CONSTANCIA QUE NO REQUIEREN LA REPOSICIÓN DEL CARGO DE ASEADOR. SIN EMBARGO LOS 

CARGOS DEL GRUPO DE BIBLIOTECA CORRESPONDE A LOS SERVICIOS BLIBLIOTECARIOS.

22 10.030.053 ARAUJO TERAN DIPSY MARBELY ARQUITECTURA PLANIFICADOR 4 4 PLANIFICADOR CENTRAL 4 7 NEGADO

NO PROCEDE NO CUMPLIO CON EL NUMERAL 18 DE LAS DIRECTRICEZ DE LA INDOLE DISTINTA QUE 

ESTRABLECE: " SI SE SOLICITA EL BENEFICIO DE INDOLE DISTINTA AUN TRABAJADOR PARA CARGOS DEL 

GRUPO DE ORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN  DEBE ESAR ASIGNADO EN EL CASO DE LAS FACULTADES 

A LA OFICINA SECTORIAL DE PLANIFICACIÓN (OSEPLAN) Y AVALADO POR PLANDES.

23 11.466.697 VILLASMIL RIVAS YAILY JOSEFINA DAES VIGILANTE 1 4 SUPERVISOR DE VIGILANCIA 1 7 NEGADO

NO PROCEDE EL OFICIO DE ASIGNACIÓN DE FUNCIONES NO SEÑALA EL TURNO DE LA TRABAJADORA. 

FALTA EL LISTADO DE LOS TRABAJADORES CON FIRMAS Y CARGO POR TURNOS  Y DIAS LABORABLES EN 

ESTE CASO DESDE LA ASIGNACIÓN.

24 13.549.617 DIAZ MERCHAN ADRIANA YORLET SERBIULA ASISTENTE DE BIBLIOTECA 3 3 ESPECIALISTA EN INFORMACIÓN 4 6 APROBADO

25 18.964.209 BECERRA PARRA NELSON ALEJANDRO CONSEJO DE PUBLICACIONES ASEADOR 1 1 AYUDANTE DE SERVICIO 1 2 NEGADO
NO PROCEDE NO SE JUSTIFICA LA INDOLE DISTINTA POR CUANTO LAS FUNCIONES EN UN 80% SON LAS 

MISMAS. NO ES PROCESO DE RECLASIFICACIÓN 

26 11.954.894 LUJAN SAAVEDRA CARLOS ALFREDO INGENIERIA Y MANTENIMIENTO ADMINISTRADOR JEFE 4 COODINADOR ADMINISTRATIVO 4 9 NEGADO

NO PROCEDE NO CUMPLEN CON EL PROCEDIMIENTO PARA LA SOLICITUD DE INFOLE DISTINTA EN SU 

NUMERAL 17 "PARA SOLICITAR EL BENEFICIO DE INDOLE DISTINTA EN EL CARGO DE COODINADOR 

ADMINISTRATIVO, ES NECESARIO QUE EL TRABAJADOR ESTE COMO CUENTADANTE DE DOS(2) O MAS 

ADMINISTRACIONES ADEMAS DE TENER ASIGNADA LA PRIMA DE RESPONSABILIDAD"

27 11.951.242 MONSALVE ROJAS PABLO EMILIO INGENIERIA Y MANTENIMIENTO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO 1 7 SUPERVISOR DE SERVICIOS 1 7 NEGADO

NO PROCEDE. ESTE CASO ESTA NEGADO POR LA COMISION  Y CON ACTA DE PENALIZACIÓN(QUE 

REPOSA EN SU EXPEDIENTE) EN EL PRCESO DE FEBRERO 2024. LA COMISIÓN CERTIFICÓ  MEDIANTE 

VISITA AL TALLER DE HERRIERIA EN FEBRERO DE 2024,  QUE DICHO TRABAJADOR NO DESEMPEÑA LAS 

FUNCIONES DE SUPERVISOR  DE HERRERIA. RAZON POR LA CUAL EL CARGO LE FUE ASIGANADO AL 

CIUDADANO  BENITEZ DUGARTE JOSE ORLINDO, A QUIEN EL DIRECTOR DE INGENIERIA Y 

MANTENIMIENTO LE SOLICITO DICHO CARGO PARA EL PROCEDO DE iNDOLE JULIO 2024, EL CUAL FUE 

APROBADO.

28 13.098.408 JUCHT MERCADO CARLOS FABIAN INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INSPECTOR DE OBRAS 4 3 JEFE DE OBRAS 4 8 NEGADO

NO PROCEDE.  EL OFICIO DE ASIGNACION DE FUNCIONES PARA EL CARGO DE JEFE DE OBRAS ES 

01/12/2019. Y EL MANUAL DISCRITIVO DE CARGOS EXIGE EN LA ALTERNATIVA B QUE ES LA QUE LE 

CORRESPONDE EN ESTE CASO, 10 AÑOS DE EXPERIENCIA. .

29 6.967.709 QUINTERO SEMECO LUIS EDUARDO INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SUPERVISOR DE COSTOS DE OBRA 4 6 JEFE DE OBRAS 4 8 NEGADO

NO PROCEDE. NO CUMPLE ALTERNATIVA B DEL MANUAL DESCRITIVO DE CARGOS ULA OPSU DIEZ (10) 

AÑOS DE EXPERIENCIA PROGRESIVA, DE CARÁCTER OPERATIVO, SUPERVISORIO Y ESTRATÉGICO EN EL 

ÁREA DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES, INSPECCIÓN DE OBRAS Y/O EN CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS. SU DESIGNACION FUE A PARTIR DEL 25/04/2023

30 17.323.432 CONTRERAS CONTRERAS BLANCA YONEYDE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SECERTARIA EJECUTIVA 3 4 INGENIERO DE PROYECTOS 4 2 NEGADO

NO PROCEDE. NO CUMPLE ALTERNATIVA A EXPECIFICAMENTE EXPERIENCIA DEL MANUAL DESCRITIVO 

DE CARGOS ULA OPSU TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA PROGRESIVA DE CARÁCTER OPERATIVO EN EL 

ÁREA DE CÁLCULOS Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE OBRA DE INGENIERÍA.. SU DESIGNACION FUE A 

PARTIR DEL 24/10/2022

31 21.183.567 RINCON GUTIERREZ YOANA NATALI VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO MENSAJERO EXTERNO 1 3 RECEPCIONISTA 2 1 APROBADO

32 17.341.531 MARQUEZ GIL FRANCISCO JOSE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO JEFE DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 4 7 JEFE DE OBRAS 4 8 NEGADO

NO PROCEDE NO CUMPLE ALTERNATIVA A EXPECIFICAMENTE EXPERIENCIA DEL MANUAL DESCRITIVO 

DE CARGOS ULA OPSU SEIS (6) AÑOS DE EXPERIENCIA PROGRESIVA, DE CARÁCTER OPERATIVO, 

SUPERVISORIO Y ESTRATÉGICO EN EL ÁREA DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES, INSPECCIÓN DE 

OBRAS Y/O EN CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES.SU DESIGNACION FUE A PARTIR DEL 14/01/2020.

33 13.649.328 PARRA GIL JERALDINE ESPERANZA INGENIERIA Y MANTENIMIENTO ARQUITECTO 4 2 JEFE DE PROYECTOS ARQUITECTONICOS  Y DE INGENIERIA 4 9 NEGADO

NO PROCEDE NO CUMPLE ALTERNATIVA A EXPECIFICAMENTE EXPERIENCIA DEL MANUAL 

DESCRITIVO DE CARGOS ULA OPSU SEIS (6) AÑOS DE EXPERIENCIA PROGRESIVA DE CARÁCTER 

OPERATIVO, SUPERVISORIO Y ESTRATÉGICO EN EL ÁREA DE ARQUITECTURA.SU OFICIO DE 

ASIGNACION DE FUNCIONES FUE 08/05/2023.

34 18.444.114 PERNALETE VARGAS THAILY KRISTINA FAC DE INGENIERIA ASISTENTE DE INV. BASICAS NATURALES Y APLICADAS 4 4 INVESTIGADOR DE CCS BASICAS NATURALES Y APLICADAS 4 8 NEGADO
NO PROCEDE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS EDUCACIONALES CON RESPECTO A LOS CURSOS. PARA EL CARGO 

SOLICITADO. SOLO POSEE SEIS (6) MESES DE CURSOS

35 23.499.114 BALZA MERCADO NOHELY DEL VALLE DIRECCIÓN DE ASUNTOS ESTUDIANTILES OFICINISTA 2 2 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 3 2 NEGADO

NO PROCEDE. EN EL OFICIO DE SOLICITUD SEÑALA QUE LA TRABAJADORA ESTA CAPACITADA PARA 

DESEMPEÑAR FORMALMENTE LAS FUNCIONES PROPIAS DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO. 

RATIFICAMOS QUE ESTO NO ES PROCESO DE RECLASIFICACIÓN.  ES IMPORTANTE QUE LOS 

DOCUMENTOS QUE ENVIEN A ESTA DIRECCIÓN COMO TITULOS O CERTIFICADOS DEBEN ESTAR 

PREVIAMENTE REVISADOS Y COTEJADOS CON LOS ORIGINALES MEDIANTE LA ANALISTA QUE 

CORRESPONDA. EN ESTE CASO EN SU EXPEDIENTE NO REPOSABA EL TITULO DE TSU. NI  COPIA DE LAS 

NOTAS, TITULO EDUCACIONAL EXIGIDO POR EL MANUAL DE CARGOS PARA EL CARGO SOLICITADO. ES 

IMPORTANTE OCOTAR  QUE LAS PASANTIAS Y TRABAJOS AD HONOREM NO SE TOMAN EN CUENTA 

COMO EXPERIENCIA - 
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